
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 24. ledna 2024 

Nařízení vlády č. 10/2024 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 481/2012 Sb., o omezení používání 

některých nebezpečných látek v elektrických 
a elektronických zařízeních, 
ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 10 / 2024 Sb. 

10 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 10. ledna 2024, 

kterým se mění nařízení vlády č. 481/2012 Sb., o omezení 
používání některých nebezpečných látek v elektrických 
a elektronických zařízeních, ve znění pozdějších předpisů 

Vláda nařizuje podle § 22 odst. 1 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 526/2020 
Sb.: 

Čl. I 

Nařízení vlády č. 481/2012 Sb., o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických 
a elektronických zařízeních, ve znění nařízení vlády č. 391/2016 Sb., nařízení vlády č. 101/2018 Sb., 
nařízení vlády č. 146/2019 Sb., nařízení vlády č. 121/2020 Sb., nařízení vlády č. 344/2020 Sb., nařízení 
vlády č. 334/2021 Sb., nařízení vlády č. 120/2022 Sb., nařízení vlády č. 45/2023 Sb. a nařízení vlády 
č. 241/2023 Sb., se mění takto: 

1. Na konci poznámky pod čarou č. 1 se na samostatné řádky doplňují věty 
„Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2023/1437 ze dne 4. května 2023, kterou se 
pro účely přizpůsobení vědeckému a technickému pokroku mění příloha IV směrnice Evrop-
ského parlamentu a Rady 2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro použití rtuti v převodnících 
tlaku taveniny určených pro kapilární reometry za určitých podmínek. 

Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2023/1526 ze dne 16. května 2023, kterou 
se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro 
použití olova jako tepelného stabilizátoru v polyvinylchloridu použitém jako výchozí materiál 
v čidlech používaných v diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro.“. 

2. V příloze č. 3 se za položku 41 vkládá nová položka 41a, která zní: 
„41a. Olovo jako tepelný stabilizátor v polyvinylchloridu (PVC) použitém jako výchozí 

materiál v amperometrických, potenciometrických a konduktometrických elektro-
chemických čidlech, která se používají v diagnostických zdravotnických prostředcích 
in vitro pro analýzu kreatininu a dusíku močoviny v krvi (BUN) v plné krvi. Vztahuje 
se na zdravotnické prostředky podle § 2 odst. 2 písm. g). Platí do 31. prosince 2023.“. 

3. V příloze č. 3 se doplňuje položka 49, která zní: 

„49. Rtuť v převodnících tlaku taveniny určených pro kapilární reometry při teplotě vyšší 
než 300 °C a tlaku vyšším než 1 000 barů. Vztahuje se na monitorovací a řídicí přístroje 
včetně průmyslových monitorovacích a řídicích přístrojů podle § 2 odst. 2 písm. h). Platí 
do 31. prosince 2025.“. 



Akt č. 10 / 2024 Sb. Strana 3 

Čl. II 
Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. února 2024. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

Ministr průmyslu a obchodu: 
Ing. Síkela v. r. 



Strana 4 Akt č. 10 / 2024 Sb. 

ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv

		2024-01-24T14:33:30+0000


		2024-01-25T14:37:42+0000
	Not specified




